se videre putat dormiens. similiter ad vigilantem. et hoc cum ratiocinationibus multis et reflectionibus quibus dicit sepe sibi. **T**u non dormis. **E**cce talia et talia facis et inspicias. **T**u somnuz tuū alijs narras et recolis. **E**st autē vigilantis ait **Seneca** narrare somnia sua. **I**ta somnians hec et talia nūq; agit. **P**orro suppetit in hac re/visitatio petri quam tractamus. **D**e ipso quidē vtiq; vigilante scribit historia **L**uce. **N**esciabat verum esse quod fiebat per angelum. existimabat autem se visum videre. **D**iscipulus. **C**ōcludo magis qm̄ necesse sit nobis in his tenebris tymbra mortis/angelica visio simul et illuminatio/cuz ista que intimo sensu et gustu docet de omnibus spiritus sancti vñctione. **M**agister **I**ure concludis. iure consulimus nos assidue per deuotionis orationem/sub hoc duplici refugio suppliciter humiliari. q̄tinus veritas nos exalteret. **A**ngelus astat. **P**ōt immoñito in icu oculi n̄r angelus/a summo celo deorsum nobis astat. q̄ nihilominus sp̄ astat doctificā visioē. **N**ō deserit exēplar eternū/dū venerit circa nos opari. **P**sulit nō mī n̄ diligenter. q; sue actōis regulā cē scit et artē directiua. **F**it autē aliqñ custos angelus longe a custodito. nō p̄ ignorātiā. n̄ p̄ negligētiā suā. s; p̄pter maliciā n̄raz. cui dedignat astat. **F**it h̄ aliqñ p̄ dispensatiōez; ad expiētiā n̄re collucatiōis cum aduersarijs n̄ris. **D**ū em̄ angeli boni qui iuxta nos erāt de longe steterint/sit qd se q̄t. **E**t vim faciebāt q̄ q̄rebāt aiām meam. **E**t q̄ inquirebant mala mihi locuti sunt vanitates et dolos tota die meditabātur. **F**it tūc angelus n̄r adiutor in oportunitatib; in tribulatiōe facit cū temptatiōe puentū. **E**rudiuit em̄ prius qd agere cōueniat tpe cōstitus et impulsus. **D**isci. **O**pe precii est p̄gnosce q̄b; doctrinis armat angelus bonus suos stare contra diabolū in die belli. **M**agister. **M**ulti multa scripserunt in enigmatibus et figuris et similitudinibus varijs/corporaliter pugnantium. **T**u quoniam scolasticus fuisti/gratātius puto recipies/si exēplū q̄si familiare de scola tibi tradidero. **C**ōstitue sarbanā q̄si sophistā. cui? h̄ totū studiū est fallere. nō querit sapiēs esse s; videri. **U**n̄ vt decipiat/garrul? est. mlta petit. **L**elat proposituz suū. et inuestigat

## Tractatus. VIII.

alienum. sophisticus p omnia. Tu econtra doctus ab angelo bono. cautus esto. nōiatim in quattuor. differem postmodū de reliquis. Primo velis nō videri sapiens sed esse. Sapiētis autē precipua cura est finem respicere. Secū pauca cū ad uersario loqui. vel ex toto silere. Tertium habe tertio ppositū suū q te qrat decipe. nō docere. Tertū sit qrtō ppositū tuū nolle veritate dīserere. **D**iscipulus. Discurre summarim de singulis. **H**gr. sapiētia xpianoz est id ipa nō solū nōie pferi se xpianū. Hoc q bona fide quesierit. hoc qui cupierit vt malit esse bonus q̄yideri. exēplo cathonis pueniet ad optatū. iuxta socratis documentū. At uero spūs discipline effugiet fictū. ipocritā scz. r de lusozē ipē deludet. qz deludi sinet. Eligitalis seruire duobz dñis. Ingredi terraz uiuentiū duabz vijs. fit p̄terea incōstās. fit arundo semet agitās. fit cū garrulo sophista se similiter in oibz effluēs. deserit cautelā secundā silentij. In silentio autē r spe est fortitudo nra. **O**bservatio silentij q̄ ncaria sit. norauit rex penitēs. Ego inquit tanq̄ surdus nō audiebā r sicut mutus nō aperiēs os suū. **V**ulgata veritas est. femina q̄ auscultat r castrū qd loquit nesciunt diu stare. **P**ossum addere de curiositate alterius cuiuslibz sensus. Eua si clausisset aures ad primā diaboli curiosaz interrogationē. qz p Eur incepit. Si morz pfugisset ad mariti pfiliū. supasser tēptatorz astutiā. **E**xēplo cuiusdā matrone. que dū impeteret ab adultero. queraz inquit a marito meo. si tibi consentiam. **P**robe quidē. si p̄bo suo. cor r opatio p̄tinus iungebāt. alioqn procacitas dicti plus accendit aduiterz. diuertere se p̄tin r silere. cautū magis. **F**ulciam etiam ex aīaliū fabulis dogma nīm. **U**lpes r catus dū in nemore fuissent obuā sibi. audierūt alōge sonitus venatorz r latratus canū. **L**ōtremuerunt mutuo inq̄rentes qualiter euaderēt. **F**lescio inq̄t catt? nisi modū vnicū. **S**pernens eū vulpis asseruit se bebere modos mille r mille p̄ circuitū. **F**ecta est interloquēdū irruptio canū. catt? exiliuit in arborē. vulpis. canuz morsus. plurima circuitōe deludēs diu tandē p̄prehensa. docuit saltū cattū vnicū plus ad euasione valuisse. **H**ec nos fabula respicit. sp ad arbores ad quā docet